PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 5330/2022

Assunto: Instalação de sinalização em frente ao Colégio Vida em Cores, localizado na Rua Alameda

das Tipuanas, n°36, no Jardim Beira Rio.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de sinalização em frente ao

Colégio Vida em Cores, localizado na Rua Alameda das Tipuanas, n°36, no Jardim Beira

Rio.

Segundo reivindicação de funcionários e pais de alunos, a solicitação faz-

se necessária devido a veículos (como ônibus e caminhões) que estacionam em frente à

escola, dificultando o embarque e desembarque dos estudantes. Dessa forma, solicitamos

que se possível, seja instalado as devidas placas e sinalizações no asfalto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado